Некоммерческое партнерство

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ  № 268

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  05 июля 2011 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Володько Екатерина Владимировна.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления – Андреев В.А., Зайцев С.В., Гетманов А.В., Рохликов
И.П., Сурков К.В., Суцыпина О.Н., Володько Е.В.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков Андрей Сергеевич – директор Партнерства, Разживин

Александр Львович  –  руководитель Инспекции Партнерства.
Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.
Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в Партнерство и выдаче свидетельства о допуске к работам:

–  ООО «ТехноПетроСтрой», ИНН 7802745297;

–  ООО «МК-20СХ», ИНН 7802496989.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ООО «МиД», ИНН 7825348747;

–  ООО «Венчур», ИНН 7802221913;

–  ООО «Строй-Универсал», ИНН 2983006218;

–  ООО «АРКА СП», ИНН 7839423955.

3. Об отмене ранее принятого решения Правления о приеме в Партнерство и выдаче свидетельства
о допуске к работам:

–  ООО «МЕС Инжиниринг», ИНН 7810575169.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства от 21 июня 2011 года, протокол № 11,

об исключении с 01 июля 2011 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «НОВИК-ПроектСтрой», ИНН 3528106787;

–  ООО «Защита-Сервис», ИНН 4711006110;

–  ООО «Проектно-обследовательский центр», ИНН 3525201560;

–  ООО «Ваши Окна», ИНН 7602043124;

2

–  ООО «Энерго-Сервис», ИНН 7816485803;

–  ООО «Олле», ИНН 3525095880;

–  ООО «ПромСтройПроект», ИНН 7801476612;

–  ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369;

–  ООО «САНИТАРНАЯ ТЕХНИКА», ИНН 7106505332.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «ТехноПетроСтрой»,

ИНН 7802745297, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «ТехноПетроСтрой» в Партнерство и выдать ему

свидетельство о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам

ООО «ТехноПетроСтрой», ИНН 7802745297.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «МК-20СХ»,

ИНН 7802496989, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «МК-20СХ» в Партнерство и выдать ему

свидетельство о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам ООО «МК-20СХ»,

ИНН 7802496989.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «МиД», ИНН 7825348747,

о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного (документы заявителя
прилагаются).

3

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «МиД» свидетельство о допуске к работам взамен ранее
выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «МиД»,

ИНН 7825348747.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Венчур»,

ИНН 7802221913, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Венчур» свидетельство о допуске к работам взамен

ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Венчур»,

ИНН 7802221913.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Строй-Универсал»,

ИНН 2983006218, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Строй-Универсал» свидетельство о допуске к работам

взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Строй-

Универсал», ИНН 2983006218.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

4

4) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «АРКА СП»,

ИНН 7839423955, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «АРКА СП» свидетельство о допуске к работам взамен

ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «АРКА СП»,

ИНН 7839423955.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил о неисполнении ООО «МЕС Инжиниринг»,

ИНН 7810575169, в отношении которого Правлением 31 мая 201 года, протокол заседания №

262, было принято решение о приеме в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске
к работам, требований Градостроительного кодекса РФ, Устава и внутренних документов
Партнерства, в частности, не оплачен взнос в Компенсационный фонд саморегулируемой

организации в течение более 30-ти календарных дней.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. в соответствии с решением Общего собрания членов Партнерства от 28 декабря
2009 года, протокол № 6, предложил отменить принятое Правлением решение о приеме в
Партнерство и выдаче свидетельства о допуске к работам ООО «МЕС Инжиниринг».

Участники заседания обсудили и поддержали предложение Зайцева С.В.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Отменить ранее принятое решение Правления от 31 мая 2011 года, протокол заседания
№ 262, о приеме в члены Партнерства и  выдаче свидетельства о допуске к работам

ООО «МЕС Инжиниринг», ИНН 7810575169.

2. Поручить директору Партнерства уведомить ООО «МЕС Инжиниринг» и других

заинтересованных лиц о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с
поручением Общего собрания членов Партнерства от 21 июня 2011 года, протокол № 11,

дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении

устранения членами Партнерства: ООО «НОВИК-ПроектСтрой», ИНН 3528106787;

ООО «Защита-Сервис», ИНН 4711006110; ООО «Проектно-обследовательский центр»,

ИНН 3525201560; ООО «Ваши Окна», ИНН 7602043124; ООО «Энерго-Сервис»,

ИНН 7816485803; ООО «Олле», ИНН 3525095880; ООО «ПромСтройПроект»,

ИНН 7801476612; ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «САНИТАРНАЯ

ТЕХНИКА», ИНН 7106505332, оснований для вступления в силу принятого собранием

решения об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 01 июля 2011 года.
Основания для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними

не устранены.

5

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от
21 июня 2011 года, протокол № 11, об исключении ООО «НОВИК-ПроектСтрой», ИНН

3528106787; ООО «Защита-Сервис», ИНН 4711006110; ООО «Проектно-обследовательский

центр», ИНН 3525201560; ООО «Ваши Окна», ИНН 7602043124; ООО «Энерго-Сервис»,

ИНН 7816485803; ООО «Олле», ИНН 3525095880; ООО «ПромСтройПроект», ИНН

7801476612; ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «САНИТАРНАЯ

ТЕХНИКА», ИНН 7106505332, из состава Партнерства с 01 июля 2011 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 21 июня 2011 года,
протокол № 11, об исключении ООО «НОВИК-ПроектСтрой», ИНН 3528106787;

ООО «Защита-Сервис», ИНН 4711006110; ООО «Проектно-обследовательский центр»,

ИНН 3525201560; ООО «Ваши Окна», ИНН 7602043124; ООО «Энерго-Сервис»,

ИНН 7816485803; ООО «Олле», ИНН 3525095880; ООО «ПромСтройПроект»,

ИНН 7801476612; ООО «АВРОРА-СТРОЙ», ИНН 7816391369; ООО «САНИТАРНАЯ

ТЕХНИКА», ИНН 7106505332, из состава Партнерства с 01 июля 2011 года, принятое на
основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, вступило в силу.

2. Считать что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства
и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

           Председатель                                               ________________  С.В. Зайцев

 Секретарь                                           ________________               Е.В. Володько